АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2023 № 6966
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 №3301.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово Московской области от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 №3301 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1  Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной
программы,
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	497 018,30
	216 931,20
	280 087,10
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	3 118 162,50
	1 626 266,40
	888 209,64
	308 869,22
	294 817,24
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	1 409 936,68
	475 001,95
	708 237,84
	72 097,60
	154 599,29
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	5 025 117,48
	2 318 199,55
	1 876 534,58
	380 966,82
	449 416,53
	0,00

»

1.2 Раздел «6. Подпрограмма V Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кукина М.С.

Глава городского округа   				 	              	  М.А. Ежокин

1

Приложение №1
к постановлению Администрации городского
[bookmark: _GoBack]округа Домодедово от 24.11.2023 № 6966

 « 6.  Подпрограмма V Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта
6.1.  Перечень мероприятий Подпрограммы V Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Федеральный проект P5 Спорт – норма жизни
	2023-2027
	Итого:
	1 499 670,40
	1 499 670,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление строительства и городской инфраструктуры Администрации г.о. Домодедово

	Средства Федерального бюджета
	173 712,70
	173 712,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	1 175 964,61
	1 175 964,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	149 993,09
	149 993,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие P5.5 Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической культурой и спортом
	2023-2027
	Итого:
	1 499 670,40
	1 499 670,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление строительства и городской инфраструктуры Администрации г.о. Домодедово

	Средства Федерального бюджета
	173 712,70
	173 712,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	1 175 964,61
	1 175 964,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	149 993,09
	149 993,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Введены в эксплуатацию объекты спортивной инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической культурой и спортом
	х
	х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	I
	II
	III
	IV

	2
	2
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме V
	Итого:
	1 499 670,40
	1 499 670,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства Федерального бюджета
	173 712,70
	173 712,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	1 175 964,61
	1 175 964,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	149 993,09
	149 993,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
6.2.  Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) и капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование которых предусмотрено
мероприятием P5.5 «Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической культурой и спортом» Подпрограммы   V Строительство (реконструкция) объектов образования

	№ п/п
	Наименование объекта, сведения
о регистрации права собственности
	Мощность/ прирост мощности объекта (кв. метр, погонный метр, место, койко-место и так далее)
	Адрес объекта
	Направление инвестирования (строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации)
	Сроки проведения работ
по проектиро-ванию, строитель-ству/рекон-струкции объектов
	Открытие объекта/Завершение работ

	Предельная стоимость объекта капитального строительства/работ(тыс. руб.)
	Профинан-сировано на 01.01.2023 (тыс. руб.)
	Источники финансиро-вания, в том числе
по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Остаток сметной стоимости
(тыс.руб.)
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Строительство физкультурно- оздоровительного комплекса с крытым катком
	60 чел./см.
	Московская область, г. Домодедово, мкр. Северный, ул. 1-я Коммунистическая
	Строительство
	30.03.2022- 14.12.2023
	15.02.24
	1073395,13
	196 605,35
	Итого:
	862 822,37
	862 822,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление строительства и городской инфраструктуры администрации городского округа Домодедово

	0,00
	Средства Федерального бюджета
	173 712,70
	173 712,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	176 944,81
	Средства бюджета Московской области
	602 801,47
	602 801,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19 660,54
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	86 308,20
	86 308,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	кроме того:
строительный
контроль

	2 194,41
	Средства бюджета Московской области
	11 773,00
	11 773,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	 Строительство крытого футбольного манежа
	60 чел./см.
	: Московская область, г. Домодедово, мкр. Северный, ул. 1-я Коммунистическая
	Строительство
	30.03.2022- 30.09.2023
	14.12.23
	927 012,36
	278 442,50
	Итого:
	636 848,03
	636 848,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление строительства и городской инфраструктуры администрации городского округа Домодедово

	170 028,20
	Средства Федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	80 570,01
	Средства бюджета Московской области
	573 163,14
	573 163,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	27 844,29
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	63 684,89
	63 684,89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	кроме того,: строительный контроль

	584,45
	Средства бюджета Московской области
	11 137,38
	11 137,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по мероприятию:
	Итого:
	1 499 670,40
	1 499 670,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства Федерального бюджета
	173 712,70
	173 712,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	1 175 964,61
	1 175 964,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	149 993,09
	149 993,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00